

برای تولید مرغ و تخم مرغ مشکل داریم



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: واردات ۲ هزار و ۵۰۰ کالا در کشور محدود شده است و این محدودیتها برای رونق تولید داخل انجام شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، علیرضا رزم حسینی وزیر صمت اظهار کرد: ساخت قطعات داخلی در بسیاری از رشتهها افزایش یافته به نحوی که اکنون در لوازم خانگی تا ۷۵ درصد و خودرو تا ۸۰ درصد به تولید داخلی رسیده ایم.

او عنوان کرد: در حوزه پوشاک نیز کارخانجات در حال کار و فعالیت هستند و با توجه به اینکه صرفه واردات پوشاک کاهش یافته، کار کارخانجات تولید پوشاک رونق گرفته است.

رزم حسینی با اشاره به اینکه واردات ۲ هزار و ۵۰۰ کالا در کشور محدود و حتی تحریم شده است، افزود: این محدودیتها برای رونق تولید داخل انجام شده و حتی اگر تحریمها لغو شود، محدودیت واردات این کالاها ادامه خواهد یافت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد مرغ و تخم مرغ نیز بیان کرد: تولید مرغ و تخم مرغ ما ۸۵ درصد وابسته به خارج از کشور است، زیرا خوراک دام از خارج وارد میشود، اما جهاد کشاورزی به دنبال تولید کلزا است.

وزارت صمت هیچ بخشنامه‌ای برای فروش روغن با کارت ملی ندارد



مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت صمت اظهار داشت: فعلا فقط برای برخی از کالاهایی مانند لوازم خانگی، لاستیک‌های سبک و سنگین و کالاهای سرمایه‌ای و مصرفی پردوام که لیست آنها به انجمن‌ها و اتحادیه‌ها اطلاع‌رسانی شده است؛ برای شفاف شدن زنجیره کد ملی فرد را می‌گیرند اما این کار برای کالاهای اساسی و مصرفی مانند روغن انجام نمی‌گیرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایلنا؛ صدیف بیکزاده در مورد فروش روغن در برخی از واحدهای فروش با کارت ملی اظهار کرد: ما این موضوع را که روغن و دیگر کالاهای اساسی با کارت ملی توزیع شود را تایید نمی‌کنیم ولی در بعضی فروشگاه‌ها مصرف‌کنندگان این کالاها را به مقدار زیاد می‌خواهند، برای اینکه به همه مصرف‌کنندگان برسد، ممکن است فروشنده برای فروش دوباره کارت ملی بگیرد.

وی افزود: این مورد تایید ما نیست و وزارت صمت دستورالعمل یا بخشنامه‌ای ندارد که برای مثال توزیع روغن نباتی با کارت ملی انجام شود. شاید سلیقه برخی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای یا واحدهای توزیع‌کننده به این صورت باشد.

وی افزود: اگر مصرف‌کننده‌ای به فروشگاه مراجعه کرد و فروشگاه روغن داشت؛ در حد خرده فروشی و مصرف خریدار از فروش خودداری کند، امتناع از عرضه تلقی شده و تخلف صنفی انجام داده است و اگر این موضوع به ۱۲۴ اطلاع داده شود رسیدگی می‌شود. ولی اگر یک مصرف‌کننده به فروشگاه مراجعه کرده و برای مثال ۲ یا ۳ کارتون روغن درخواست کرد، دیگر خرده فروشی نیست و فروشنده برای اینکه پاسخگوی نیاز دیگر مصرف‌کنندگان باشد، از فروش این مقدار خودداری کند. در این صورت عمل فروشنده تخلف محسوب نمی‌شود.

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت صمت همچنین تصریح کرد: درخواست کارت ملی نیز خلاف ضوابط توزیع است و فروشندگان حق درخواست کارت ملی را ندارند. فعلا فقط برای برخی از کالاهایی مانند لوازم خانگی، لاستیک‌های سبک و سنگین و کالاهای سرمایه‌ای و مصرفی پردوام که لیست آنها به انجمن‌ها و اتحادیه‌ها اطلاع‌رسانی شده است؛ برای شفاف شدن زنجیره کد ملی فرد را می‌گیرند اما این کار برای کالاهای اساسی و مصرفی مانند روغن انجام نمی‌گیرد و بخشنامه‌ای دال بر اینکه در سطح خرده فروشی از افراد اطلاعات خواسته شود نداریم. در صورت بروز چنین تخلفی با ۱۲۴ تماس بگیرند و با آنها مطابق با قانون نظام صنفی و قانون تعزیرات حکومتی به مراجع رسیدگی ارجاع داده می‌شود.

وی در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت تامین کالاهای اساسی گفت: مشکل از این لحاظ که مصرف‌کنندگان نتوانند بیش از مقدار نیاز خود کالا تهیه کنند شاید در برخی از نقاط کشور وجود داشته باشد اما یک کارگروه ویژه به نام «کمیته اقدام ویژه» در دفتر تنظیم بازار تشکیل شده که با اعلام هر کمبودی به ویژه در مورد روغن سریعاً واکنش داده می‌شود و با کارخانه‌هایی که به عنوان تامین کننده آن استان تعیین شده‌اند تماس می‌گیرند تا آن کمبود تامین شود. این کمیته برای استان‌ها بر اساس پراکندگی واحدهای تولیدی برنامه‌ریزی کردند، در هر استان بر اساس بازخوردی که به مرکز داده می‌شود هماهنگی صورت می‌گیرد که برای پاسخگویی به موقع، کالا اعزام شود.

اخبار مرتبط: هرکارت ملی، یک روغن

بیک زاده در مورد ثبت سفارش کالاهای اساسی بیان کرد: ثبت سفارش واردات کالاهای اساسی از جمله نهاده‌های دامی، روغن خام و دانه‌های روغنی طبق روال انجام می‌شود و فرآیند تامین قطع نشده است. اینکه گفته می‌شود ارز ۴۲۰۰ تومانی قطع خواهد شد درست نیست و در بودجه پیش‌بینی شده است. برای ۶ ماهه اول سال آینده برآورد ابتدایی این است که ۶ میلیارد دلار برای کالای اساسی، دارو و تجهیزات ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص یابد. فرآیند ثبت سفارش و واردات این کالاها از الان شروع شده که در بازه زمانی حتما نسبت به تامین آن اقدام می‌شود. فعلا از این ۶ میلیارد دلار، ۴٫۵ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی یعنی نهاده‌های دامی، دانه روغنی و روغن خام و ۱٫۵ میلیارد دلار نیز برای دارو و تجهیزات برنامه‌ریزی شده است.

سرویس خبری: مجلس و دولت

منبع: ایلنا

توجه دولت به بیمه روستاییان و عشایر، سرمایه گذاری است نه هزینه



نماینده بابل در مجلس شورای اسلامی گفت: توجه دولت به بیمه روستاییان و عشایر، سرمایه گذاری است نه هزینه و سرمایه گذاری در این قشر موجب ایجاد پشتوانه بیشتر برای نظام خواهد بود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، سردار مهدی سعادت‌ی در بازدید از صندوق بیمه اجتماعی گفت: طبق جلسهای که با مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی داشتیم جایگاه و آمار بیمه شدگان کشور مورد بررسی و بحث قرار گرفت، استان مازندران و شهرستان بابل که رتبه اول را در استان داراست، جهش بسیار خوبی را نسبت به گذشته داشته و توانست از رتبه بالای ۲۰ به رتبه سوم تا چهارم میزان تحت پوشش در کشور دست یابد.

وی ادامه داد: روستاییان و عشایر موثرترین قشر جامعه ما هستند و در دوران انقلاب همیشه یار و پشتیبان نظام بوده و هستند، از وظایف و تکالیفی که براساس قانون اساسی به عنوان مجلس و دولت برعهده ما است توجه بیشتر به روستاییان عزیز، کم توقع و قانع است.

سعادت‌ی با بیان اینکه صندوق بیمه اجتماعی با وجود عمر کم عملکرد بسیار خوبی دارد، گفت: همچنان با پوشش صد در صدی فاصله داریم و نیاز است که نوع نگاه و رفتار قوه مجریه و رئیس‌جمهور نسبت به این صندوق عوض شود تا تبلیغات و اطلاع‌رسانی‌های گسترده‌تری را درمورد این صندوق شاهد باشیم. توجه شود که در این مورد مسئله سرمایه گذاری مطرح است نه هزینه، و سرمایه گذاری در این قشر موجب ایجاد پشتوانه بیشتر برای نظام خواهد بود.

نماینده بابل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پرداخت دوسوم حق بیمه صندوق بیمه اجتماعی توسط دولت و فقط یک سوم آن توسط فرد، ادامه داد: باید عزیزان مرز نشین، مناطق محروم و مستضعف در اولویت بیشتری قرار گیرند، زیرا برخی از این افراد توان پرداخت همین میزان کم را نیز ندارند، به همین دلیل توصیه کرده‌ام در منابع ۵ سال هفتم کار گروهی تشکیل شود تا بتوان قشر بیشتری را تحت پوشش بیمه قرار داد.

وی افزود: امیدواریم با مساعدت و اولویت بندی رئیس قوه مجریه، سازمان برنامه و بودجه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر وزارت خانه‌ها به مسئله بیمه به خوبی توجه شود و ما شاهد افزایش آمار اعضای صندوق و از طرف دیگر شاهد رشد و شکوفایی در خدمات ارائه شده صندوق بیمه اجتماعی شویم.

نماینده بابل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تفاهمنامه صندوق بیمه اجتماعی با مجموعه ورزشی و فرهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: امیدواریم سایر وزارتخانه‌ها نیز به این نوع تفاهمنامه‌ها اضافه شوند تا بتوانیم خدمات بیشتری را به جامعه تاثیرگذار کشاورز و روستایی ارائه دهیم.

سرویس خبری: مجلس و دولت

قیمت مرغ چند روز دیگر کاهش می‌یابد



وزیر صمت گفت: با تحویل مرتب نهاده‌ها به وزارت جهاد و مداخله در بازار، تا چند روز آینده قیمت مرغ به حالت تعادل باز می‌گردد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، علیرضا رزم حسینی در حاشیه جلسه با نمایندگان مجلس، اظهار داشت: وزارت صمت به صورت مرتب نهاده‌ها را از بندرعباس تحویل وزارت جهاد کشاورزی می‌دهد و وزارت جهاد نیز اطلاعات را در سامانه بازارگاه، بارگذاری می‌کند.

وزیر صمت افزود: توزیع از سوی وزارت جهاد کشاورزی انجام می‌شود و با توجه به این گزارشات، روز گذشته نماینده وزارت جهاد کشاورزی در ستاد تنظیم بازار اعلام کرد که ظرف چند روز آینده نسبت به عرضه مرغ در بازار مداخله خواهد کرد و قیمت مجدد به حالت تعادل بر می‌گردد.

سرویس خبری: مجلس و دولت

غلامرضا شریعتی به عنوان رئیس

سازمان ملی استاندارد ایران منصوب شد



رئیس جمهور در حکمی دکتر غلامرضا شریعتی را برای یک دوره چهار ساله به عنوان «رئیس سازمان ملی استاندارد ایران» منصوب کرد.

به گزارش پایگاه خبری آگرو فود نیوز، به نقل از روابط عمومی سازمان استاندارد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، متن حکم حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای دکتر غلامرضا شریعتی

در اجرای ماده (۳۶) قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد مصوب ۱۳۹۶.۷.۱۱ مجلس شورای اسلامی و تأیید شورای عالی استاندارد؛ نظر به تعهد و شایستگی جناب عالی، به موجب این حکم برای مدت چهار سال به عنوان «رئیس سازمان ملی استاندارد ایران» منصوب می‌شوید.

توفیق شما را در انجام شایسته وظایف محوله با رعایت اصول قانونمداری، اعتدال‌گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید، در خدمت به اسلام و ملت شریف ایران از خداوند متعال مسألت دارم.

حسن روحانی

دستور وزیر صمت برای اتخاذ تمهیدات لازم جهت تنظیم بازار شب عید



وزیر صنعت، معدن و تجارت در تماس تلفنی با رئیس سازمان صمت استان ایلام، رئیس اداره صمت مهران و فرماندار دهلران، ضمن بررسی و رصد شرایط تنظیم بازار شب عید و مشکلات حوزه صنایع و معادن این استان مرزی، دستورات ویژه ای را برای رفع موانع صادر نمود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، و به نقل از وزارت صمت، علیرضا رزمحسینی در تماسهای تلفنی جداگانه با رضا محمدرحیمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ایلام، مجید عسگری فرماندار دهلران و فرزاد مرادی رئیس اداره صمت مهران، بر ضرورت اتخاذ تمهیدات لازم و پیگیری دقیق موارد مرتبط با تنظیم بازار و فعال سازی ظرفیتهای صنعتی، معدنی و تجاری استان ایلام و شهرستان مهران

تاکید نمود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در این تماس تلفنی با یادآوری تدابیر اتخاذ شده از سوی وزارت صمت برای تنظیم بازار شب عید در سراسر کشور و تأمین مناسب کالاهای اساسی مورد نیاز مردم، رفع موانع پیش روی واحدهای صنعتی و معدنی فعال و همچنین پروژه‌های صنعتی در حال اجرای کشور و به ویژه استان ایلام را اولویت نخست وزارت صمت دانست.

رزم حسینی تصریح کرد: در شرایط حاضر، تلاش و جدیت مدیران استانی برای هماهنگی با سیاست‌های جامع دولت و وزارت صمت و عملیاتی کردن تصمیمات کلان در مناطق مختلف کشور دارای اهمیت فراوانی بوده و کاملاً ضروری است.

محمدرحیمی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان ایلام هم در گفت‌وگوی تلفنی با وزیر صمت، با ارائه گزارشی از میزان پیشرفت ۴۵۰ طرح صنعتی و معدنی در حال اجرا در این استان، برخی از مشکلات موجود در مسیر اجرای پروژه‌ها را مطرح و خواستار رفع آن‌ها شد.

فرزاد مرادی، رئیس اداره صمت مهران نیز با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته برای تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در ایام تعطیلات نوروز، خواستار توجه ویژه به این شهرستان مرزی شد.

مجید عسگری فرماندار دهلران هم ضمن قدردانی از پیگیری مشکلات این شهرستان توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت، برای تأمین مالی برخی از پروژه‌های صنعتی و معدنی دهلران درخواست مساعدت داشت.

سرویس خبری: مجلس و دولت

برنامه ریزی برای کاهش واردات روغن و دانه های روغنی



معاون وزیر صمت گفت: با توسعه کشت دانه های روغنی و حضور فعال صنعت روغن کشی بخش عمده ای از نیاز داخلی تامین خواهد شد و با اعمال سیاست های حمایتی تعرفه ای روند کاهشی واردات اجرایی خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از وزارت صمت، مهدی صادقی نیارکی در نشست مشترک با هیأت رئیسه انجمن صنعت روغن کشی، تصریح کرد: حمایت از این صنعت نیازمند طراحی برنامه جامع با رویکرد توسعه الگوی کشت دانه های روغنی است و الگوی کشت در تولید دانه های روغنی باید ساماندهی و بخشی از نیاز کشور از تولید داخلی تأمین شود.

معاون امور صنایع وزارت صمت توسعه صنعت روغن را نیازمند همکاری مشترک تشکلهای با وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صمت برشمرد و گفت: با برنامه ریزی میان مدت و احصاء چالشها و توانمندیها میتوان دورنمایی از وضعیت این صنعت به دست آورد و مدل مناسبی برای الگوی کشت در این صنعت طراحی کرد.

وی برنامه ریزی برای کاهش واردات روغن ودانه های روغنی گام دیگر این برنامه برشمرد و گفت: با توسعه کشت دانه های روغنی و حضور فعال صنعت روغن کشی بخش عمده ای از نیاز داخلی تامین خواهد شد و با اعمال سیاستهای حمایتی تعرفه ای روند کاهشی واردات اجرایی خواهد شد.

گفتنی است، در این نشست اعضای انجمن صنعت روغن کشی نیز با طرح

مشکلات و چالشهای پیش روی این صنعت از تدوین برنامه‌ای میان مدت برای توسعه این صنعت استقبال کردند.

سرویس خبری: مجلس و دولت

وزیر صمت اعلام کرد: صادرات ۵ میلیارد دلاری صنایع غذایی



وزیر صمت گفت: در حوزه صنایع غذایی پیشرفتهای خوبی به دست آمده است و صادرات ۵ میلیارد دلاری در این حوزه داریم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، علیرضا رزمحسینی در برنامه انتهای الوند شبکه دو با اشاره به پیشرفتهای صنعتی، معدنی و تجاری پس از انقلاب شکوهمند اسلامی بیان کرد: در حوزه تولید مس در اول انقلاب ظرفیتی نداشتیم اما اکنون به ۵۱۲ هزار تن ظرفیت تولید در این حوزه رسیده‌ایم و رتبه دهم دنیا را داریم.

وی همچنین اضافه کرد: طرحهای توسعه در حوزه مس در حال اجرا است و حدود ۱.۵ میلیارد دلار صادرات در انواع محصولات مس به صورت سالیانه داریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در حوزه فولاد از ظرفیت تولید ۷۰۰ هزار تن در اوایل انقلاب به ۵۶ میلیون تن ظرفیت تولید در حال حاضر رسیدیم، تا ۱۵ سال پیش وارد کننده فولاد بودیم اما اکنون به یک صادرکننده مهم در این حوزه تبدیل شده‌ایم.

رزم حسینی گفت: ظرفیت تولید خودرو از ۱۶۰ هزار دستگاه سالیانه در اول انقلاب به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه در حال حاضر رسیده است، البته ارتقا کیفیت خودروها حائز اهمیت است و در دستور کار است.

صادرات ۵ میلیارد دلاری صنایع غذایی کشور

وی با اشاره به پیشرفت‌های حاصل شده در بخش‌های دیگر اضافه کرد: در حوزه پتروشیمی قبل از انقلاب ظرفیتی نداشتیم اما اکنون به ۷۷ میلیون تن ظرفیت تولید رسیدیم و در این حوزه صادر کننده هستیم. همچنین در حوزه صنایع غذایی پیشرفت‌های خوبی به دست آمده است و صادرات ۵ میلیارد دلاری در این حوزه داریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین به صادرات شیرینی و شکلات ایران به ۵۸ کشور دنیا اشاره کرد و گفت: در این حوزه پیشرفت‌های خوبی به دست آمده است و به عنوان نمونه فقط یک شرکت تولید آشامیدنی در خراسان رضوی به بیش از ۶۰ کشور دنیا محصولات خود را صادر می‌کند.

حجم تجارت خارجی به ۵۴ میلیارد دلار رسیده است

رزم حسینی در ادامه سخنان خود با یادآوری اینکه قبل از انقلاب صادرات کشور ۵۰۰ میلیون دلار بوده است، بیان کرد: اکنون در همین ۱۰ ماهه امسال ۲۶ میلیارد دلار صادرات داشتیم و ۵۴ میلیارد دلار حجم تجارت خارجی کشورمان بوده است.

سرویس خبری: مجلس و دولت

ا بلاغ مصوبه «ساده‌سازی مراحل

شروع کسب و کار» توسط رئیس‌جمهور



تمامی وزارتخانه‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی، نهادهای عمومی غیردولتی و سایر دستگاه‌هایی که به نحوی از بودجه عمومی استفاده می‌کنند

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، شورای عالی اداری در یکصد و هشتاد و ششمین جلسه مورخ ۲۴/۹/۱۳۹۹ بنا به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور و به استناد بند ۱۰ ماده ۱۱۵ قانون مدیریت خدمات کشوری) به منظور تسهیل و تسریع در ارائه خدمات، ایجاد شفافیت و کاهش فساد در فرایندهای خدمت‌رسانی، طرح «ساده‌سازی مراحل شروع کسب و کار» را به شرح زیر تصویب نمود:

ساده‌سازی مراحل شروع کسب و کار

ماده ۱- دستگاه‌های اجرایی متولی یا همکار در صدور مجوزها موظفند برای شروع کسب و کار جدید، انجام موارد زیر را مورد توجه قرار داده، فرایندهای صدور مجوز را متناسب با آن اصلاح کنند:

۱-۱- تمامی الزامات، دستورالعمل‌ها و استانداردهای متناسب با نوع کسب و کار مربوط و قوانین و مقررات مصوب و حاکم، توسط دستگاه متولی صدور مجوز احصاء و به صورت عمومی به ذینفعان و اتحادیه‌های

صنفي اطلاع‌رسانی گردد، به نحوی که متقاضیان کسب و کار بتوانند بدون هیچ پیش‌شرط و طی فرایند اداری، درخواست خود برای شروع کسب و کار را ارایه نمایند.

تبصره: اطلاع‌رسانی به ذینفعان و همچنین ثبت درخواست شروع کسب و کار توسط متقاضیان، به صورت الکترونیکی انجام می‌گیرد.

۱-۲- برای شروع کسب و کار، فرد متقاضی در صورت رعایت الزامات، دستورالعمل‌ها، استانداردها و قوانین و مقررات مصوب و حاکم اعلام شده، بتواند رعایت آنها را به صورت خوداظهاری و منطبق با الزامات قانونی، اعلام و متعهد گردد. خوداظهاری به معنی پذیرش تمام شرایط و ضوابط اعلامی و تعهد به اجرای کامل آنهاست و در صورت استانداردهای مذکور، حق ابطال مجوز فعالیت برای مراجع ذیصلاح محفوظ است.

۱-۳- پس از ارایه تعهد مذکور توسط متقاضی، بلافاصله مجوز «آغاز فعالیت» صادر گردد. دستگاه متولی صدور مجوز شروع کسب و کار موظف است مجوز آغاز فعالیت و تعهدنامه متقاضی کسب و کار را به وزارت امور اقتصادی و دارایی و دستگاه‌های نظارتی مربوط (حسب مورد)، ارسال کند.

ماده ۲- هر نوع اعمال نظرات پیش‌بینی توسط دستگاه‌های نظارتی و موکول کردن شروع کسب و کار به انجام این نظارت‌ها متوقف و دستگاه‌های نظارتی متناسب با حدود وظایف نظارتی خود در هر نوع از فعالیت‌ها، با انجام نظارت‌های پینی مورد نیاز، نسبت به تطابق انجام مراحل شروع فعالیت کسب و کار با الزامات، دستورالعمل‌ها، استانداردها و قوانین و مقررات مصوب و حاکم تعیین شده و مورد تعهد اقدام نموده و تخلفات احتمالی شناسایی شده حین نظارت را به مراجع صدور مجوز مربوط اعلام می‌نمایند.

ماده ۳- مجوزها و استعلام‌های مربوط به فعالیت‌های با اهمیت و اثرگذار در حوزه‌های درمان و امنیت و سایر موارد خاص، با تشخیص هیأت مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، از شمول این مصوبه مستثنی هستند.

ماده ۴- نظارت بر حسن اجرای این مصوبه توسط دستگاه‌های اجرایی برعهده وزارت امور اقتصادی و دارایی می‌باشد.

ماده ۵- بالاترین مقام دستگاه اجرایی ذی‌ربط، مسئول حسن اجرای این

مصوبه بوده و گزارش اجرای آن توسط دبیرخانه شورای عالی اداری، به
شورا ارایه میشود.

حسن روحانی- رئیس‌جمهور و رئیس شورای عالی اداری

سرویس خبری: مجلس و دولت

منبع: شناسنامه قانون

رئیس جمهور: کشاورزی بزرگترین پایه سلامت و امنیت کشور است



رئیس جمهور، کشاورزی را بزرگترین پایه سلامت، حیات و امنیت جامعه
و مردم عنوان کرد و گفت: تا سال ۹۲ کل گلخانه‌های کشور هشت هزار
هکتار بوده است و امروز ۹۵۴ هکتار افتتاح گلخانه در سراسر کشور
افتتاح شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایرنا؛
حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز یکشنبه در مراسم بهره‌برداری
از طرح‌های کشاورزی و تجلیل از برگزیدگان بخش کشاورزی با تبریک

روز ۱۹ بهمن و افتخار بزرگ نیروی هوایی در ملحق شدن به انقلاب در سال ۵۷ و شرفیاب شدن به محضر امام (ره) انقلاب گفت: آن روز تحول بزرگی در روند پیروزی انقلاب شکل گرفت و این روز را به عنوان روز ملحق شدن نیروهای مسلح به ویژه نیروی هوایی تبریک می‌گویم کار بزرگی انجام گرفت.

وی با بیان اینکه نیروی هوایی مسئولیت‌های بسیار سخت و سنگینی بر دوش داشته است، ادامه داد: نیروی هوایی به ویژه در دوران هشت سال دفاع مقدس حماسه‌های بسیار بزرگی آفریده و در این دوران هم از لحاظ پروازهای داخلی و خارجی و هم در زمینه پدافند هوایی کارهای بزرگی انجام داده است.

رئیس جمهور با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان بابایی و ستاری و همه خلبانان و پرسنل نیروی هوایی ارتش گفت: امروز برای ما به خاطر اتفاقات و افتاحیه‌هایی که در زمینه‌های مختلف شاهد بوده‌ایم، روز بسیار خوشحال کننده ای بود.

روحانی با بیان اینکه در همین یک روز شاهد افتتاح حدود یک هشتم گلخانه کل دولت‌های گذشته تا سال ۹۲ بوده‌ایم، اضافه کرد: تا سال ۹۲ کل گلخانه‌های ما هشت هزار هکتار بوده است و امروز ۹۵۴ هکتار افتتاح گلخانه در سراسر کشور افتتاح شد.

رئیس دولت دوازدهم گفت: کشاورزی بزرگترین پایه سلامت، حیات و امنیت جامعه و مردم است. اگر مواد و محصولات کشاورزی در اختیار جامعه نباشد و محتاج به بیرون باشیم در شرایط حساس مشکلات بسیاری پیدا می‌کنیم.

روحانی خاطرنشان کرد: در همین ایام کرونا شاهد بودیم همه مرزها به خاطر کرونا بسته شد، چنین چیزی در این قرن به ذهن نمی‌آمد که روزی برسد که در همه دنیا مرزها بسته شود آن‌هم نه برای یک روز و چند ماه.

وی با طرح این سوال که اگر مرزها بسته شود و کشوری در گندم زندگی و مواد غذایی نیازمند باشد چه وضعی پیش می‌آید، ادامه داد: در اوایل کرونا در اروپا دیدیم که در فروشگاه‌های خود بخاطر حمل و نقل و مواد غذایی خود دچار مشکل شدند و وقتی مرزها بسته شد دیدیم چه مشکلاتی به وجود آمد.

روحانی تاکید کرد: بنابراین بسیار مهم است در شرایط جنگ، شرایط

تحریم و جنگ اقتصادی و اینکه دیگران می خواهند به ما فشار وارد کنند، در مسئله مواد غذایی و کشاورزی خودکفا باشیم. چون غذا و کشاورزی با همه چیز متفاوت است. در کنار آب، غذا است و سلامت و صحت مردم با این مسئله همراه است.

رئیس جمهور یکی از افتخارات دولت در ۷ سال و نیم گذشته را انجام کار بسیار بزرگ در زمینه های مختلف عنوان و تصریح کرد: در این مدت بذر مناسب در اختیار کشاورزان قرار گرفت. تصور کنید یک هکتار زمین دارید. زمین وابسته به بذر است با یک بذر می توان دو تن و با بذر دیگر می توان حتی ۱۰ تن محصول برداشت کرد و محصول ۵ برابر افزایش یابد.

وی با مهم توصیف کردن نقش تجهیزات کشاورزی ادامه داد: اگر کمباین و تراکتور نباشد برداشت محصول در زمان کوتاه و شخم زمین در عمق مورد نیاز امکان پذیر نیست. علاوه بر این نحوه استفاده از زمین امروز در کنار کود و سم هم مهم است.

روحانی با اشاره به قرار گرفتن ۴۹ کانال فضای مجازی در اختیار کشاورزان برای شرکت در کلاسهای آموزشی، گفت: این کلاس ها برای این است که از زمین محدود محصول بیشتری بگیریم. گسترش زمین و توسعه آب به سادگی امکان پذیر نیست و در هر دو مورد محدودیت داریم. بنابراین باید کاری کنیم که از آب و خاک محدود محصول بیشتری به دست بیاوریم.

رئیس دولت دوازدهم با بیان اینکه در این دولت بعد از سالها توانستیم برای تولید نان در گندم خودکفا شویم و حتی در برخی از سالها اصلا نیاز به واردات گندم نداشتیم، گفت: در زمینه تامین نان مورد نیاز مردم روی پای خود ایستاده ایم. این کار بسیار مهم است غیر از مسئله ارز، واردات و تحریم، اینکه کشور بتواند در سفره از نان کشاورز خود استفاده کند بسیار مهم است این موضوع در برنج و سایر محصولات هم مصداق دارد.

روحانی با بیان اینکه برای هر کشوری افتخار است که در تامین نیازمندیها روی پای خود ایستاده و به کشاورزان خود متکی باشد، گفت: در هفت سال و نیم اخیر کار بزرگی در زمینه کشاورزی انجام شده است و شاهد سدسازی ها، کانال کشی ها و زهکشیها بوده ایم و در افتتاح قبلی در زهکشی در استان گلستان ۷۸ هزار هکتار زهکشی را شاهد بودیم که تقریباً بی نظیر بود.

وی افزود: در سیل گلستان دیدیم زهکشی‌ها تبدیل به نهر شد و توانست بخش‌هایی از گلستان را نجات دهد. بنابراین برنامه ریزی، هدایت و واردات برخی اقلام مورد نیاز توسط وزارتخانه کشاورزی بسیار مهم است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه اصل کار کشاورزی روی دوش کشاورزان است، اظهار کرد: امروز در سراسر کشور ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در بخش کشاورزی مشغول فعالیت هستند که برای ما بسیار مهم است و از همه چهار میلیون و ۳۰۰ هزار عزیز فعال در بخش کشاورزی و از کشاورزان نمونه که امروز لوح دریافت کرده‌اند قدردانی و برای آنان آرزوی موفقیت می‌کنیم. مطمئن هستم این مسیر می‌تواند خودکفایی و استقلال کشور را در بخش غذایی و امنیت مردم را تامین کند و امیدوارم تا پایان دولت هم این راه را ادامه دهیم.

روحانی با بیان اینکه افتتاحیه‌های بسیار دیگری تا پایان دولت در زمینه کشاورزی خواهیم داشت، اضافه کرد: امروز شاهد افتتاح طرح‌های کشاورزی با ارزش ۵ هزار میلیارد تومان و با اشتغال ۱۲ هزار نفر بوده ایم که به ملت بزرگ در این دهه مبارک تبریک می‌گوییم.

سرویس خبری: مجلس و دولت

منبع: ایرنا